

# 民生環境常任委員会

令和6年12月12日(木)  
第2委員会室

## ( 案 件 )

### 1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第147号 青森市地域包括支援センターの包括的支援事業の実施に係る基準を定める  
条例の一部を改正する条例の制定について 《福 祉 部》  
【資料】01-01-01\_青森市地域包括支援センターの包括的支援事業の実施に係る基準を定める条例の  
一部を改正する条例の制定について  
【資料】01-01-02\_青森市地域包括支援センターの包括的支援事業の実施に係る基準を定める条例  
新旧対照表
- (2) 議案第148号 青森市公営企業の設置等に関する条例の一部を改正する  
条例の制定について 《市 民 病 院》  
【資料】01-02-01\_青森市公営企業の設置等に関する条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】01-02-02\_青森市公営企業の設置等に関する条例(平成十七年条例第二百十九号)新旧対照表
- (3) 請願第6号 加齢性難聴者の補聴器購入に対する独自の財政支援制度創設を  
求める請願 《福 祉 部》  
【資料】01-03\_加齢性難聴者の補聴器購入に対する独自の財政支援制度創設を求める請願

### 2 報告事項

- (1) 「青森市地域福祉計画・地域福祉活動計画」の策定について 《福 祉 部》  
【資料】02-01-01\_「青森市地域福祉計画・地域福祉活動計画(素案)」に対する意見募集の結果について  
【資料】02-01-02\_「青森市地域福祉計画・地域福祉活動計画」の概要  
【資料】02-01-03\_青森市地域福祉計画・地域福祉活動計画
- (2) 「青森市障がい者総合プラン」の策定について 《福 祉 部》  
【資料】02-02-01\_「青森市障がい者総合プラン(素案)」に対する意見募集の結果について  
【資料】02-02-02\_「青森市障がい者総合プラン」の概要  
【資料】02-02-03\_青森市障がい者総合プラン
- (3) 「青森市こども計画」の策定について 《福 祉 部》  
【資料】02-03-01\_「青森市こども計画(素案)」に対する意見募集の結果について  
【資料】02-03-02\_「青森市こども計画」の概要  
【資料】02-03-03\_青森市こども計画

(4) 「青森市健康寿命延伸計画（第2次）」について 《保 健 部》

【資料】 02-04-01\_「青森市健康寿命延伸計画（第2次）（素案）」に対する意見募集の結果について

【資料】 02-04-02\_青森市健康寿命延伸計画（第2次）【概要版】

【資料】 02-04-03\_青森市健康寿命延伸計画（第2次）

(5) 「青森市自殺対策行動計画（第2期計画）」について 《保 健 部》

【資料】 02-05-01\_「青森市自殺対策行動計画（第2期計画）（素案）」に対する意見募集の結果について

【資料】 02-05-02\_青森市自殺対策行動計画（第2期計画）【概要版】

【資料】 02-05-03\_青森市自殺対策行動計画（第2期計画）